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Informacja prasowa 
 

150 mln zł na poprawę bezpieczeństwa pracy. Wnioski do 24 marca 
 
Trwa nabór wniosków w konkursie na projekty poprawiające bezpieczeństwo pracy. Na ich realizację 
przeznaczono 150 mln zł. Płatnicy składek mogą składać wnioski do 24 marca. 
 
Płatnicy składek mogą uzyskać dofinansowanie na projekty, które poprawią bezpieczeństwo pracy, 
zmniejszą ryzyko wypadków przy pracy lub chorób zawodowych oraz ograniczą niekorzystne 
oddziaływanie szkodliwych czynników w środowisku pracy. Wsparcie może pokryć do 80 proc. wartości 
projektu i wynieść od 15 tys. do 350 tys. zł na jednego pracodawcę. Łączna pula środków w konkursie 
to 150 mln zł – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  w województwie 
kujawsko-pomorskim. 
 
Wyboru najlepszych projektów dokonają eksperci Centralnego Instytutu Ochrony Pracy. W konkursie 
można uzyskać środki m.in. na zakup sprzętu ograniczającego nadmierny hałas, promieniowanie czy 
zapylenie w miejscu pracy, a także zwiększającego bezpieczeństwo pracy na wysokości. Dzięki 
dofinansowaniu można kupić m.in. jonizatory powietrza, siatki ochronne, środki ochrony 
indywidualnej, schodołazy, dźwigi towarowe, oświetlenie czy systemy filtrowentylacji. Można także 
kupić podesty ruchome (wiszące, masztowe, stacjonarne) oraz podesty ruchome przejezdne 
(wolnobieżne i przewoźne), w tym wózki kompletacyjne podnoszące pracownika wraz z ładunkiem. 
Lista możliwości wykorzystania dofinansowania jest długa.  
 
Kto może wziąć udział w konkursie 
O dofinansowanie mogą ubiegać się nie tylko płatnicy składek zatrudniający pracowników. Wniosek 
mogą złożyć także osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, które nikogo  
nie zatrudniają, o ile opłacają za siebie składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. 
 
Warunkiem udziału w konkursie jest brak zaległości w opłacaniu składek i podatków. Wnioskodawca 
nie może również znajdować się w stanie upadłości, być objęty zarządem komisarycznym ani być 
w trakcie likwidacji, postępowania upadłościowego lub układowego z wierzycielem. Z dofinansowania 
nie skorzystają także osoby, które w ciągu ostatnich trzech lat otrzymały takie wsparcie z ZUS lub 
zostały zobowiązane do jego zwrotu. 
 
Wnioski można składać do 24 marca 
Dofinansowanie wymaga złożenia wniosku. Wnioski o dofinansowanie wraz z dokumentacją można 
składać wyłącznie elektronicznie przez stronę prewencja.zus.pl (zakładka „Wysyłam wniosek”), 
korzystając z formularza dostępnego na zus.pl/prewencja. Nabór wniosków trwa do 24 marca. 
 
Szczegóły konkursu i regulamin są dostępne na stronie zus.pl/prewencja oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Pytania dotyczące konkursu można przesyłać e-mailem na adres konkurs@zus.pl.  
Na stronie internetowej ZUS dostępny jest także katalog najczęściej zadawanych pytań i odpowiedzi. 
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Ubiegłoroczna edycja konkursu w liczbach  
W ubiegłym roku do ZUS-u wpłynęły 4872 wnioski o dofinansowanie projektów poprawiających 
bezpieczeństwo pracy, w tym 299 z województwa kujawsko-pomorskiego. Dzięki realizacji tych 
projektów poprawiono warunki pracy ponad 70 tys. pracowników, w tym około 4 tys. w naszym 
regionie. 
 
W skali kraju najwięcej wniosków dotyczyło dofinansowania sprzętu i urządzeń ograniczających 
obciążenie układu mięśniowo-szkieletowego, poprawiających bezpieczeństwo pracy na wysokości,  
w zagłębieniach i innych strefach pracy, a także urządzeń do oczyszczania i uzdatniania powietrza oraz 
mechanicznej wentylacji. Najwięcej wniosków złożyły firmy z branży przetwórstwa przemysłowego, 
budownictwa oraz handlu hurtowego i detalicznego, a także naprawy pojazdów samochodowych,  
w tym motocykli. 
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